
Č.j. MEJA 12950/2022 str. 1 

 

             

         

 *MEJAX00DPP6L* 
MEJAX00DPP6L 

 
Městský úřad Jablunkov         
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Dukelská 144 
739 91 JABLUNKOV 

 

SPIS. ZN.: ŽP/875/2022/Si    
Č.J.: MEJA 12950/2022   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Stanislava Karkošková 
558 340 674 
stanislava.karkoskova@jablunkov.cz 

DATUM: 10.08.2022    
 
 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 
Veřejná vyhláška 

 
Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad (dále 
jen „vodoprávní úřad“) věcně příslušný dle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zák. 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), a místně příslušný dle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dále jako speciální 
stavební úřad dle § 15 odst. 1 písm. d) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších právních předpisů, (dále jen „stavební zákon“), 
obdržel dne 08.04.2022 žádost o stavebníka, kterým je Obec Milíkov, IČO 00492621, Milíkov 
200, 739 81  Milíkov o vydání společného povolení k záměru: 

"MILÍKOV - JÍMÁNÍ, ÚPRAVA A AKUMULACE PITNÉ VODY Z PRŮZKUMNÉHO VRTU NA 
P.Č. 1648/26 K. Ú. MILÍKOV A VODOVOD PRO 23 RD VČETNĚ ODBOČEK" 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1558/2, 1575/1, 1575/2, 1641/18, 1641/19, 1643, 
1644/4, 1644/5, 1644/6, 1644/8, 1648/11, 1648/20, 1648/26, 1648/29, 1648/30, 1648/32, 
1648/41, 1648/42, 1648/53, 1648/75, 1648/78, 1648/79, 1648/82, 1648/116, 1648/117, 
1648/118, 1648/120, 1648/121, 1880/2, 1880/4 v katastrálním území Milíkov u Jablunkova 
a o vydání povolení k nakládání s vodami – k odběru podzemních vod z předmětného vodního 
díla. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení a řízení o povolení 
k odběru podzemních vod (dále jen "společné řízení"). 
 

Stavba obsahuje: 
Jedná se o stavbu vodního díla, které se člení na stavební objekty SO 01 Vodovodní řad 
a vodovodní odbočky - vodovodní řad HDPE 100 RC SDR 11 D 90 mm s vnější ochrannou 
vrstvou o délce 741,80 m, 3ks sekční vodovodní šoupata DN 80mm, 3ks podzemní hydranty na 
odbočkách dvojčinné DN 80mm a 24 ks vodovodních odboček HDPE 100 RC SDR 11 D 32 
o celkové délce 84,33 m, SO 02 Vrtaná studna - jedná se o vrtanou studnu s PVC-U zárubnicí 



Č.j. MEJA 12950/2022 str. 2 

DN 125 o celkové hloubce 60m pod povrch s manipulační šachtou DN 1000, SO 03 Úpravna 
vody a vodojem - vodojem bude tvořen dvěma zásobními komorami o objemu 10 m3 
a armaturní komorou s vestavěnou jímkou pracích vod, úpravna vody bude zastřešená 
nadstavba založená na stropních konstrukcích nádrží vodojemu a armaturní komory 
o rozměrech 6,26 x 2,6 m s hřebenem střechy +9,95m, součástí tohoto SO je i HDPE 100 RC 
SDR 11 D 63 tlaková přípojka v dílce 98,6m pro dovádění odpadních vod do splaškové 
kanalizace, SO 04 Drenážní systém základové spáry - je navržen k odvodnění základové 
spáry objektu VDJ a ÚV, jedná se o drenážní potrubí DN 800 o délce 90,0m do filtračního 
štěrkového obsypu, SO 05 Manipulační plochy - jsou  navrženy pro zajištění bezpečné 
obsluhy provozu ÚV a vodojemu, SO 07 Přípojka NN - od svodu ze stávajícího sloupu č. 101 
HDS povede podzemní kabelové vedení CYKY-J 5x6 v chráničce s délkou trasy 99,0m, SO 08 
Úpravna vody - silnoproud a provozní soubory SP 01 Čerpání vody, PS 02 Úpravna vody 
(technologie) a PS 03 Úpravna vody MAR. 
 
Nakládání s vodami je žádáno celoročně v množství max. 310m3/měsíc a 3650 m3/rok do 
31.12.2036. 
 
Dnem podání žádosti bylo v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona a § 94j stavebního 
zákona zahájeno společné vodoprávní řízení o vydání společného povolení dle § 94j 
stavebního zákona a o povolení k nakládání s vodami – k odběru podzemních vod dle 
§ 8 odst. 1 písm. b) bodu 1 vodního zákona.  

MěÚ Jablunkov, vodoprávní úřad oznamuje, v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona, 
§ 94m stavebního zákona a § 47 správního řádu, zahájení společného územního a stavebního 
řízení včetně řízení o povolení k nakládání s vodami všem známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům, a jelikož jsou mu známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští dle § 94m, odst. 3) stavebního 
zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Vodoprávní úřad zároveň ve smyslu § 94n 
odst. 1 stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona dává dotčeným orgánům možnost 
uplatnit svá závazná stanoviska a účastníkům řízení, případně jejich zástupcům možnost 
uplatnit své námitky, popřípadě důkazy, a to nejpozději do 16.09.2022. Ve smyslu citovaného 
ustanovení k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům 
nebude přihlédnuto. 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo 
k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru 
v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Účastníci řízení jsou oprávněni dle § 36 odst. 2 správního řádu vyjádřit v řízení své stanovisko. 
Účastníci řízení mají současně podle § 36 odst. 3 správního řádu právo vyjádřit se před 
vydáním rozhodnutí k jeho podkladům rovněž na Městském úřadu Jablunkov, odboru životního 
prostředí a zemědělství ve dnech 19. a 21. září 2022. 

Podle ustanovení § 38 správního řádu mají účastníci řízení právo nahlížet do spisu; jiným 
osobám správní orgán umožní nahlédnout do spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný 
důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, dalších dotčených osob anebo 
veřejný zájem. 



Č.j. MEJA 12950/2022 str. 3 

Podle ustanovení § 33 správního řádu se mohou účastníci řízení nechat zastupovat 
zmocněncem, kterého si zvolí. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho 
zástupce plnou moc. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 
  
Ing. Stanislava Karkošková 
referentka vodoprávního úřadu 
Městský úřad Jablunkov 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, oznámení se účastníkům řízení 
stanoveným podle § 94k stavebního zákona doručuje v souladu s ust. § 25 odst. 2 správního 
řádu tak, že se vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který oznámení doručuje, tj. na 
úřední desce Městského úřadu města Jablunkov a dále dle § 115 odst. 3 vodního zákona na 
úřední desce obce Milíkov. Tito účastníci řízení se identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Oznámení se zveřejní též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení oznámení na úřední 
desce Městského úřadu města Jablunkov a zveřejněním na webových stránkách města 
Jablunkov, elektronické desce městského úřadu, se oznámení považuje za doručené. Na 
úřední desce obce Milíkov se oznámení veřejnou vyhláškou pouze oznamuje. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Záznam o vyvěšení na úřední desce: 
 
Evidenční číslo: …………… … Vyvěšeno dne: ……………… Sejmuto dne:………………… 
 
 

Obdrží: 

I. Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (doručováno jednotlivě): 
1. Obec Milíkov, IDDS: r9dbxdu 
 sídlo: Milíkov č.p. 200, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
2. Richard Bordowski, Milíkov č.p. 406, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
3. Martin Čmiel, Milíkov č.p. 93, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
4. Miroslav Čmiel, Milíkov č.p. 93, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
5. Tomáš Čmiel, Milíkov č.p. 133, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
6. Zdeňka Čmielová, Milíkov č.p. 133, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
7. Mgr. Pavlína Ferková, V Parku č.p. 118/3, Město, 736 01  Havířov 1 
8. Zdeněk Haratyk, Dukelská č.p. 749, Lyžbice, 739 61  Třinec 1 
9. Radmila Haratyková, Dukelská č.p. 749, Lyžbice, 739 61  Třinec 1 
10. Daniel Heczko, Milíkov č.p. 240, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
11. Helena Kajzarová, Československé armády č.p. 194/1, Město, 736 01  Havířov 1 
12. Jozef Kavalík, Habrová č.p. 400, Dolní Líštná, 739 61  Třinec 1 
13. Dana Kavalíková, Habrová č.p. 400, Dolní Líštná, 739 61  Třinec 1 
14. Marie Kufová, Milíkov č.p. 155, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
15. Ilona Langová, Rooseveltova č.p. 591/90, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 
16. Marcela Michalíková, Fibichova č.p. 224/15, Město, 736 01  Havířov 1 
17. Bronislava Raszková, Milíkov č.p. 219, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
18. Kristina Szotkowská, Milíkov č.p. 254, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
19. Libor Szotkowski, Milíkov č.p. 254, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
20. Libor Zwyrtek, Milíkov č.p. 123, 739 81  Milíkov u Jablunkova 



Č.j. MEJA 12950/2022 str. 4 

21. Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
22. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
23. Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
24. Obec Milíkov, IDDS: r9dbxdu 
 sídlo: Milíkov č.p. 200, 739 81  Milíkov u Jablunkova 

  
II. Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
1. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
2. Český rybářský svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, IDDS: wfqyvcs 
 sídlo: Jahnova č.p. 890/14, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 9 
3. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
4. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
5. Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
 sídlo: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
6. vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo 
navrhovanou stavbou přímo dotčeno a ten, kdo má k sousedním stavbám nebo pozemkům jiné 
věcné právo, které může být rozhodnutím přímo dotčeno – doručováno veřejnou vyhláškou: 
st. p. 117/1, 117/2, 121/2, 121/3, 178, 208, 211/1, 214, 360/2, 361, 362, 363, 364, 367, 377, 
574, parc. č. 489/1, 489/4, 489/5, 489/6, 489/7, 489/8, 489/9, 1535/8, 1558/1, 1560, 1573/1, 
1573/2, 1574/2, 1574/4, 1576, 1577/2, 1580/4, 1580/6, 1580/9, 1580/13, 1580/15, 1584/2, 
1584/3, 1585/2, 1585/4, 1585/6, 1585/7, 1585/8, 1586/1, 1587, 1589/2, 1589/4, 1590, 1591, 
1592/1, 1592/2, 1595/3, 1600/1, 1600/2, 1600/4, 1600/5, 1600/7, 1601/1, 1601/4, 1601/7, 1602, 
1641/1, 1641/3, 1642, 1644/1, 1644/2, 1644/3, 1644/9, 1645, 1646/1, 1646/2, 1647, 1648/1, 
1648/2, 1648/3, 1648/4, 1648/5, 1648/12, 1648/14, 1648/15, 1648/16, 1648/17, 1648/19, 
1648/21, 1648/23, 1648/24, 1648/27, 1648/31, 1648/33, 1648/34, 1648/35, 1648/36, 1648/38, 
1648/40, 1648/45, 1648/48, 1648/51, 1648/54, 1648/56, 1648/57, 1648/59, 1648/64, 1648/68, 
1648/69, 1648/70, 1648/71, 1648/72, 1648/73, 1648/74, 1648/76, 1648/77, 1648/80, 1648/81, 
1648/83, 1648/84, 1648/85, 1880/1, 1880/5, 1880/6, 1881/2 v katastrálním území Milíkov u 
Jablunkova 
  
III. Dotčené orgány: 
1. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Beskydy, IDDS: vvedyiy 
 sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
2. Český báňský úřad, OBÚ pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, IDDS: 
da5adv2, sídlo: Kozí č.p. 748/4, 110 00  Praha 1-Staré Město - s žádostí o závazné 
stanovisko 
3. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, IDDS: w8pai4f 
 sídlo: Na Bělidle č.p. 724/7, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00  Ostrava 2 
4. MěÚ Jablunkov, odbor ÚPSŘ - územní plánování, Dukelská č.p. 144, 739 91  Jablunkov 
5. MěÚ Jablunkov, odbor ŽPaZ - OSSL, Dukelská č.p. 144, 739 91  Jablunkov 
6. Obec Bystřice, Stavební úřad, IDDS: cg6b2a6 
 sídlo: Bystřice č.p. 334, 739 95  Bystřice nad Olší 
 


		2022-08-10T13:54:25+0200
	Stanislava Karkošková
	odbor životního prostředí a zemědělství MěÚ Jablunkov




